
Kaupunginjohtajan toimialan ja konserni- ja asukaspalveluiden toimialan 
ympäristöohjelman 2013–2016 toteutumaraportti 2014

2213/11.00.00.01/2013
KN/SK/MT/LL

Vantaan kaupunki on sitoutunut kestävän kehityksen edistämiseen ja ympäristövastuun 
kantamiseen. Vuonna 2009 kaupungin taloussuunnitelmassa asetettiin toimialojen ilmastonmuutoksen 
torjuntaohjelmien eli ilmasto- ja ympäristöohjelmien laatiminen kaupunkitasoiseksi sitovaksi 
tavoitteeksi.

Kaupunginhallitus on päätöksellään 10.6.2013 § 10 hyväksynyt kaupunginjohtajan toimialan ja 
konserni- ja asukaspalveluiden toimialan ympäristöohjelman vuosille 2013-2016. Ympäristöohjelmaa 
on toteutettu kesäkuusta 2013 ja tämä selvitys on ohjelman toinen seurantaraportti. 
Ympäristöohjelman laadinnasta vastaa kaupunginjohtajan toimialan ja konserni- ja asukaspalveluiden 
toimialan ympäristöasioiden työryhmä. Valmistelussa on kuultu laajaa joukkoa tulosyksiköiden 
edustajia.

Ohjelman keskeiset päämäärät ovat arjen toimintatapojen muuttaminen, ympäristötietoisuuden 
vahvistaminen sekä materiaali- ja energiatehokkuuden parantaminen. Ilmastonmuutokseen 
sopeutuminen on kantava teema kaupunginjohtajan toimialan ja konserni- ja asukaspalveluiden 
toimialan ympäristöohjelmassa. 

Ympäristöohjelmaan kirjatut tavoitteet ja toimenpiteet vuosille 2013-2016 ovat pitkälti toteutuneet 
suunnitellun mukaisesti. Vuonna 2016 ryhdytään valmistelemaan uutta toimialojen ympäristöohjelmaa 
vuosille 2017 — 2020.

Nostoja vuoden 2014 tuloksista
Vuoden 2014 aikana merkittävimmät tulokset ympäristöohjelmaan on saavutettu konsernipalveluiden 
tulosalueella hankintakeskuksessa. Hankintakeskuksessa on vuoden 2014 aikana kehitetty ympäristö- 
ja sosiaalisen vastuun huomioimista hankinnoissa monella tavalla. Hankintakeskuksen toimivallassa 
olevat hankinnat arvioidaan riskiperustaisesti volyymiltään ja ympäristökuormitukseltaan ja kaikkiin 
merkityksellisimpiin hankintoihin liitetään vaatimuksia ja/tai ympäristökriteerejä. Sisäisellä 
koulutuksella pyritään lisäämään ympäristö- ja sosiaalisten näkökohtien huomioimista kaikissa 
hankintakeskuksen tekemissä kilpailutuksissa. 
 
Systemaattista yhteistyötä toimialojen hankintatiimien ja ympäristövastaavien kanssa on käynnistetty, 
jotta toimialojen toimivallassa olevien hankintojen ympäristö- ja sosiaalisen vastuun kriteerien käyttö 
lisääntyisi. Hankintakeskus tarjoaa tätä varten toimialojen käyttöön konsultointiapua virkamiestyönä. 
Tätä vauhdittamaan on käynnistetty pk-seudun cleantech –hankintojen verkosto, joka toimii 
virkamiestyönä toimialoittain yhteistyössä kaupunkien sekä kuntayhtymien kanssa. Verkoston 
päätavoite on levittää tietoa hyvistä käytännöistä sekä tarjota oman alan verkoston asiantuntija tukea 
hankintoja tekeville. Verkosto sekä hankintakeskus järjestävät koulutuksia ja työpajoja.
 
Hankintakeskus on vuoden 2014 aikana valmistellut kaupungin kierrätysjärjestelmän kilpailuttamista, 
jotta ympäristöohjelman mukainen materiaalitehokkuuden parantumisen tavoite on mahdollista 
saavuttaa. 
 
Vantaan kaupunki päätti vuoden 2014 aikana ryhtyä tavoittelemaan Reilun kaupan kaupungin –
arvonimeä. Elinkeinopalveluiden tulosalueelle palkattiin osa-aikainen Reilun kaupan koordinaattori 
asian edistämisen vuoksi (Vantaa saavutti Reilun kaupan arvonimen alkuvuodesta 2015). Ensimmäiset 
reilun kaupan kriteeristön täyttävät hankinnat on kilpailutettu. Sosiaalisen vastuun osalta kaupunki on 
mukana kehittämässä pk-seudun yhteistä toimintamallia ja prosessia työllistymisen edistämiseksi 
kaupungin hankintojen kautta (Handu-hanke).
 
Kaupungin konsernipalveluissa on päätetty rakentaa kaupungin ensimmäinen 
ympäristöjohtamisjärjestelmä Kielotie 14 kiinteistöön, käyttäen HSY:n Ekokompassi –järjestelmää. 
Samalla on myös päätetty, että työterveysliikelaitos ja pelastuslaitos lähtevät vuoden 2015 aikana 
rakentamaan omia ympäristöjohtamisjärjestelmiään.
 



Kaupungin henkilökuntaa on kannustettu ympäristöystävälliseen työmatkaliikkumiseen mm. 
työmatkaseteleiden muodossa. Vuoden 2014 työmatkaseteleitä jaettiin yhteensä 56 055 kpl. Kolmen 
vuoden sisällä työmatkaseteleiden käyttö on kasvanut 47 % (38 000kpl vuonna 2012, 56 000 kpl 
vuonna 2014). Työmatkaliikkumisen toteutuneita muotoja olisi tulevaisuudessa hyvä kartoittaa.

Sähkönkulutuksen seuranta on todettu haasteelliseksi, koska toimialojen työpisteet ja toimitilat ovat 
sijoitettu useaan eri kiinteistöön joista osa on vuokratiloja, lisäksi seurantajärjestelmään syötetyissä 
tiedoissa on ollut puutteita.

Asian liitteenä on ympäristöohjelman toteumaraportti 2014 taulukkomuodossa.

Kaupunginhallitus 24.8.2015 § 12 

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään merkitä liitteen mukainen kaupunginjohtajan toimialan ja konserni- ja asukaspalveluiden 
toimialan ympäristöohjelman 2013-2016 toteutumaraportti vuodelta 2014 tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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